REQUERIMENTO Nº       /2021 – VTS/CMV
Informações sobre o ofício 15/2021 – Carteira de identificação de Vereadores e Assessores Parlamentares
Senhor Presidente:

O vereador Thiago Samasso – PSD, no uso de suas atribuições legais requer, nos termos regimentais, após a aprovação em Plenário, esclarecimento a respeito do ofício 15/2021, que tratou do requerimento de Carteira de identificação para Vereadores e Assessores Parlamentares, protocolado em 05 de março de 2021, que pende de resposta.

Justificativa:

Trata-se de ofício destinado a providenciar documentos funcionais de identificação para vereadores e assessores, a fim de identificar sua identificação frente aos munícipes, durante o exercício de suas atividades.

O oficio representa interesse da coletividade dos vereadores, especialmente de seus signatários, vereadores Thiago Samasso, Marcelo Yoshida, André Amaral, Fábio Damasceno e Tunico, bem como da vereadora Simone Bellini.

Valinhos, 05 de abril de 2021
______________________
THIAGO SAMASSO
VEREADOR - PSD